
~ 
Муниципальный район «Красночикойский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КР АСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«,1 j » _д_ 2022 № tS-I 
с. Красный Чикай 

О проведении муниципального конкурса 

дошкольных образовательных организаций «Новогодняя сказка - 2023» 

В целях реализации творческого потенциала педагогов дошкольного 

образования, развития художественно-эстетических способностей детей 

дошкольного возраста, стимулирования их познавательной активности, в 

соответствии со статьей 25 У става муниципального района 

«Красночикойский район», администрация муниципального района 

«Красночикойский район» постановляет: 

1. Провести муниципальный конкурс «Новогодняя сказка - 2023» (далее 
- Конкурс) в дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

района «Красночикойский район» с 30.11.2022г. по 27.12.2022г. 

2. Утвердить положение о проведении муниципального Конкурса 

(приложение № 1 ). 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

начальника управления образования администрации муниципального района 

«Красночикойский район» Н. В.Трофимову. 

Врио главы муниципального района 

«Красночикойский район» 

..-:"' " ..... ~• :w-L-.;.:i.::.:_ . . 
_,,;r. 11,;_дflbC,i;~~ . 

,, ... ;\'<о~ с\_~---~-~_йо~: ,~·;...~'", 
.. /,.,,_ ,-х,У._,-, •"''' ''" 1 . ·? . 
f_,'t;,..' ~-,' ,~i•" . J,) "':;-) ..: \ 

/;/??<';.· ,' в:м/rюриков 
✓iИJI . ' . 

-;i,r,,. ! ;\· J 

(~~i\:;o>'/ 



Положение 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 

муниципального района 

«Красночикойский район» 

от <<..if» II 2022г. № i5'/ 

о проведении муниципального конкурса дошкольных 

образовательных организаций «Новогодняя сказка - 2023» 

1. Основные положения 
1. 1. Муниципальный конкурс (далее - Конкурс) дошкольных 

образовательных организаций «Новогодняя сказка - 2023» направлен на 
развитие творческого потенциала воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений, реализацию организационных навыков 

педагогов дошкольного образования, проводится по инициативе управления 

образования администрации муниципального района «Красночикойский 

район». 

1.2. Задачи Конкурса: 

- расширение представлений воспитанников о значении новогодних 

традиций, художественно-эстетическое воспитание; 

- стимулирование познавательной активности воспитанников и их 

творческого потенциала; 

- создание условий для реализации организационных и творческих 

навыков педагогов, повышения их профессионализма; 

- выявление и поощрение талантливых педагогов и воспитанников. 
1.3. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия 

организации конкурса среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального района «Красночикойский район». 

1.4. На конкурс предоставляются работы по следующим номинациям: 

• 1. «Ёлочная игрушка»; (размером не менее l 5xl 5 см. и не более 
30х30см.) 

• 2. «Игрушка - символ Нового года 2023» (размером не менее 15х15 см. 
и не более 30х30 см.) 

• 3. Открытка (Новогодняя/Рождественская) формата А4 или А5. 

• 4. Панно /картина/аппликация (Новогодняя/Рождественская) 
(размером не более 40х40 см). 



1.5. Целевой аудиторией Конкурса являются воспитанники 

дошкольных образовательных организаций (при участии родителей 

(законных представителей). Работы могут быть индивидуальными и 

групповыми (до 15 человек). 

2. Порядок проведения и условия организации конкурса 
2.1 . Конкурс проводится в 2 этапа: 

1 этап - с 3 О ноября 2022 г. по 16 декабря 2022 г. Подготовительный 

организационный этап на уровне ДОУ. Включает в себя информирование о 

конкурсе, сбор или создание работ, проведение отбора и поощрение 

участников. По итогам проведения данного этапа работы направляются на 

районный этап. 

2. этап - с 20 декабря 2022г . по 27 декабря 2022г. Образовательными 
организациями в срок до 19 декабря 2022г. (включительно) для конкурсной 

комиссии в управление образования (каб. 313 Жуковой Е.П.) направляются 
работы участников. 

Управлением образования принимается не более 4 (четырех) 

конкурсных работ от образовательного учреждения - по 1 работе в 

каждой номинации. 

Конкурсной комиссией проводится оценка поступивших работ и 

подведение итогов Конкурса. 

2.2. Лучшие работы должны соответствовать следующим критериям: 
- соответствие работы выбранной номинации; 
-оригинальность художественного дизайна; 

- безопасность материала, безопасность в использовании; 

- качество крепления и эстетичность выполнения; 
соответствие представленной работы возрасту участника 

(участников); 

- законченность работы . 

Важно! Каждая работа, представленная на конкурс, должна иметь 

этикетку, где указаны: наименование образовательной организации, 

имя, фамилия автора (полностью), название работы, возрастная группа. 

2.3. От одного участника или группы участников принимается не более 
1 ( одной) работы. 

3. Оценивание конкурсных работ 
3. 1. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией. 
3 .2. В случае победы групповой творческой работы поощрение каждого 

отдельного участника не предусматривается. 



3 .3. В случае победы конкурсной работы, выполненной группой 

воспитанников, награждается также и руководитель (руководители) работы -

педагог (педагоги) дошкольной образовательной организации. 

3 .4. Победители награждаются грамотами управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район» . 

3.5. Фото работ победителей Конкурса, занявших 1, 2 и 3 места в 

каждой номинации конкурса, размещаются на сайте администрации 

муниципального района «Красночикойский район». Информация об итогах 

проведенного муниципального Конкурса публикуется в районной газете 

«Знамя труда». 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального района 

«Красночикойский район» 

от «,iЛ> 11 2022г. № 6"5'/ 

Состав конкурсной комиссии 

- Худякова Елена Николаевна - директор муниципального учреждения 

дополнительного образования «Красночикойская детская школа искусств», 

председатель конкурсной комиссии ; 

- Трофимова Наталья Викторовна - начальник управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район», 

заместитель председателя конкурсной комиссии; 

- Жукова Екатерина Петровна - методист управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район»; 

- Калугина Мария Петровна - методист управления образования 

администрации муниципального района «Красночикойский район»; 

Литвиненко Ксения Александровна - методист управления 

образования администрации муниципального района «Красночикойский 

район». 


